
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 7. července 2016

Č. 130, www.metro.cz

Hrad ožije
rytířskými
slavnostmi
Velkolepou show uspořádá
na Pražském hradě král Jan
Lucemburský. O víkendu
proběhne rytířský turnaj
na počest narození syna
Václava, pozdějšího krále
a císaře Karla IV. STRANA 3

Svezli jsme
se novou
škodovkou
Nový model velkého SUV
od Škody jménem Kodiaq
se začne prodávat letos na
podzim. My už jsme však
vyzkoušeli maskovaný
prototyp. Bude to
macek s obrovským
kufrem. STRANA 16

Wi-fi zdarma
běželo hodně
pomalu
Už na začátku letní sezony
musí cestovní kanceláře
řešit stížnosti některých
svých klientů. Těm však
vadí i doslova prkotiny.
Reklamace přišla na frontu
na dálnici nebo na řidiče,
který se za volantemmálo
usmíval. STRANA 6
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Návrat do minulosti. Kolotoče poháněly jen lidské paže
Náměstí v Liberci se o svátcích vrátilo do minulosti. Historický kolotoč, hlavotoč, velbloudí houpák, kotrmelčák či zvířecí
lodičky strakonické kočovné společnosti Al Rašíd měly jedno společné, poháněla je jen síla lidských paží. Na náměstí tak
chyběly nekonečné elektrické kabely, oslňující světla i řev odrhovaček z tlampačů tak typických pro dnešní poutě. Dětem
se ale atrakce líbily, i když jim proměnlivé liberecké počasí příliš nepřálo. „Inspirovali jsme se dobou, kdy ještě nebyly
elektrické motory, kdy vznikaly komediantské společnosti, které bavily lidi,“ řekl Václav Špecián ze společnosti Al Rašíd.
Kolotoče přitom nejsou žádnou novodobou zábavou, znali je už ve starém Římě. ČTK – RADEK PETRÁŠEK

DO FINÁLE TŘI
ČEŠTÍ OŠTĚPAŘI
V AMSTERODAMU ZAČALO ATLETICKÉ ME STRANA 19

Svátek slaví: Bohuslava
Min. 200

Max. 240

Nevzali vás na vejšku?
Stále ještě máte šanci
Přihlášky. Řada vysokých škol pořád bere studenty. Různé obory. Na ČVUT je volno na dopravní fakultě,
zemědělka nabízí obor lesnictví. Cizí jazyky. Pro studium na vysoké škole už jsou samozřejmostí STRANA 7
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OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Poliklinika s kon-
troverzní historií
je zachráněna.

„Neberte nám jediné pořádné
lékařské pracoviště v okolí,“
znělo ještě nedávno z úst oby-
vatel Břevnova. Kritizovali
přestavbu Polikliniky Pod
Marjánkou na léčebnu pro
dlouhodobě nemocné – LDN.
A ke kritice se přidala také
část místních lékařů i opozice
na šesté městské části. Proti
přestavbě bojovali peticemi

i stížnostmi. Nyní se zdá, že je-
jich záměr vyšel. Radnice dá
přistavit další budovu vedle
té stávající.

„Pracovně je to takzvaná
varianta D, kdy k poliklinice
přistavujeme objekt sociálně
zdravotního zařízení. Neje-
nom, že zachováváme rozsah
dosavadních služeb, ale mini-
málně o třicet procent rozši-
řujeme prostor pro ordinace
lékařů, budou se tedy moci
doplňovat další lékařské služ-
by,“ říká místostarosta Prahy
6 Jaromír Vaculík. Odpor
místních i lékařů proti pře-
stavbě polikliniky tkvěl

podle Vaculíka hlavně v tom,
že byli uvedeni v omyl špatný-
mi informacemi. Přestavba
budovy na LDN prý nikdy
v plánu nebyla. „Je nám vel-
mi líto, že došlo u části lidí
k nepochopení toho, co
schválilo zastupitelstvo a rad-
nice,“ dodává Vaculík.

Kolem zřízení léčebny
přesto panuje řada dalších
otázek. Radnice totiž hodlá
kromě přestavby polikliniky
vyplatit také téměř čtyřicet
milionů korun soukromé spo-
lečnosti Poliklinika Marján-
ka. Důvodem je podle radnice
vyvázání se z nevýhodné ná-

jemní smlouvy, kterou před
šesti lety uzavřelo předchozí
vedení na tři dekády dopředu.
„Projekt se jeví spíš jako ob-
raz nehospodárnosti městské
části. Navíc radnice vyhazuje
z okna zbytečněmiliony,“ stě-
žuje si na okolnosti přestavby
jeden z jejích odpůrců, Mar-
tin Vadas. Radnice s dalšími
investicemi počítá, LDN dá po-
stavit právě tady.

Vminulosti se problematic-
kými aspekty smluv kolem
břevnovské polikliniky zabý-
val také Nadační fond proti
korupci. Vyšetřování stále
probíhá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Žádná romantika, ale kopan-
ce a facky. Květen už nenímě-
sícem lásky, ale násilí. V tom-
to období padl rekord v počtu
vykázaných násilníků z do-
mácností.
Metropole, která tradičně

hraje v domácímnásilí celore-
publikový prim, si zase po-
horšila. Podle Centra sociál-
ních služeb Praha bylo v květ-
nu vykázáno z bytu 19 agreso-
rů, což je za toto období nejví-
ce od roku 2007. „Ohrožené
byly většinou ženy a dvacet
jedna dětí. Více než polovina
rozepří a fyzického násilí vy-
ústila ve vykázání mezi man-
želskými páry,“ říká ředitel
centra Tomáš Ján, do jehož
kompetence spadá Interven-
ční centrum Praha.

Na jeho pracovníky se obrá-
tila také mladá klientka, kte-
rá se přišla poradit ohledně
svého partnera, s nímž je osm
měsíců. První tři měsíce byl
podle ní vztah idylický. Poté
spolu začali bydlet a partnero-
vo chování vůči ní se postup-

ně začaloměnit. „Začal ji kon-
trolovat, kam a s kým jde, pro-
hlížel jí zprávy v mobilu, žár-
lil na všechny její kamarády.
Pak došlo k prvnímu fyzické-
mu incidentu a partner jí dal
facku,“ řekla deníkuMetro ve-
doucí Intervenčního centra
Praha Barbora Holušová. Po-
stupně se ale jeho agrese zača-
la stupňovat – létaly facky
a nadávky. Celou věc pak řeši-
la policie, která muže vykáza-
la na 10 dní z domácnosti,
a dívka se mohla odstěhovat.
„Nyní žije spokojeně s novým
partnerem a kočkou v malém
pražskémbytě,“ doplňuje Ho-
lušová. JAR

Městská část (MČ) původně uzavírala
smlouvu na 30 let. Letos se rozhodla,
že nepočká několik měsíců, aby měla
legitimní důvod ukončit smlouvu. Celá
věc se podle Nadačního fondu proti ko-
rupci jeví jako korupční.

● V listopadu 2010 podepsal za MČ
Praha 6 její tehdejší starosta Tomáš
Chalupa se soukromou společností
Comitia Medical nájemní smlouvu
o pronájmu areálu. Nájem představo-
val pouhých 7 korun za metr čtvereční
nebytových prostor za měsíc. Za rok
MČ platila půl milionu a smlouva byla
na 30 let. Ačkoli předtím sama vybrala
nájem z ordinací, laboratoří a lékáren
zhruba 3,7 milionu korun ročně.

● Podezřelý kšeft Praha 6 shodila ze sto-
lu v srpnu 2015. Nová městská rada

totiž schválila dokument, na jehož
základě se pak obě strany dohodly na
ukončení nájmu. Praha 6 ale musela
Comitia Medical uhradit vynaložené
náklady a investice do budovy.

● Městská část bude areál opravovat
a zaplatí další miliony (více v boxu
nahoře).

● Výnosy z podnájemních smluv s lékaři
a s laboratořemi však bude inkasovat
nový provozovatel Poliklinika Marján-
ka a lze je odhadovat na 185 až 300
milionů korun.

● Omožnost získat tyto prostředky se
městská část Praha 6 přenecháním
provozování polikliniky sama připravi-
la – sama bude za 30letý pronájem
areálu polikliniky inkasovat pouze
kolem 10 milionů korun.

inzerce
Korupce kolem polikliniky

Miliony fuč, lékaři tu zůstanou

Kultovní filmy zdarma pod širým nebem
Letní kino 2GIS během prázdnin každé úterý nabízí projekce legendárních filmů. Navíc tu
dbají o pohodlí diváků, takže je můžete sledovat z pohodlných lehátek. Příští úterý se na
plátně odehraje příběh slavného boxera Rockyho, 19. července dostanou lekci slušného
chování tři fasádníci Libíček–Brodský–Sovák – tedy Světáci (na snímku), 26. července nás
rozesměje nejschopnější agent na světě Bob Saint-Clare – bude se promítat Muž z Acapul-
ca s Jean-Paul Belmondem. BONTONFILM

Lásky čas? Květen
je měsícem facek

Násilí v Praze

72
Letos bylo v Praze od začátku
roku vykázáno celkem 72 ná-
silníků. Loni to bylo celkem
195 osob, předloni 213.

Desítky milionů

40
Novým provozovatelem lékař-
ského areálu v Břevnově se
stala Poliklinika Marjánka,
která tady provozuje nestátní
zdravotnické zařízení. Praha
6 se s ním letos v únoru do-
hodla o převzetí do své sprá-
vy nejen budovy, ale také
o provozování celého sdruže-
ného zdravotnického zaříze-
ní. Akce radnici vyjde na přes-
ně 39,8 milionu korun, které
zaplatí z fondu rezerv.
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Král Jan Lucembur-
ský pořádá na Hra-
dě velkolepou
show.Opět po sed-
mi stovkách let.

Celodenní program pro rodi-
ny s dětmi nabídne o víkendu
9. a 10. července areál Praž-
ského hradu, kde se v rámci
oslav 700. výročí narození
Karla IV. uskuteční Velké ry-
tířské slavnosti. Program
bude pojatý jako rytířský tur-
naj, který pořádá král Jan Lu-
cemburský na počest naroze-
ní syna Václava, pozdějšího
krále a císaře Karla IV.

V sobotu i v neděli od 11 do
18 hodin se tak horní Jelení
příkop promění ve středově-
ké podhradí, kde budou mě-
řit své síly rytíři v podání špič-
kových kaskadérů.
Kromě turnajového klání,

které bude probíhat po oba
dny ve 13 a 16 hodin, zde bu-
dou připravena různá zasta-
vení: prohlídka rytířského tá-
bora, produkce středověké
hudby, ukázky dobových ře-
mesel a předvádění útrpného
práva. V táboře malých rytířů
se děti mohou pustit do plně-
ní různých úkolů se středově-
kou tematikou.
Po oba dny bude také mož-

né navštívit všechny hradní
výstavy k oslavám Karla IV.
za poloviční vstupné (zvýhod-

nění se bude vztahovat na ex-
pozice Koruna království, Žez-
lo a koruna, Koruna matky
měst & Koruna bez krále a Ko-
runa na dlani). MET

Rytířské slavnosti nabídly i minulý rok řadu zajímavých momentů. HANA MAREDOVÁ

Zacvičte si za pade v parku
V létě si lidé mohou v Praze zacvičit v parcích. Večer po
práci si protáhnou tělo při józe nebo kurzech pilates, kte-
ré se konají pod širým nebem. Netradiční cvičení venku
se v letních měsících koná třeba na Letné, v parku Port-
heimka nebo na Opatově. Na Letné vede kurzy zkušený
instruktor s praxí z Thajska. Zúčastnit se jich mohou mla-
dí i starší lidé, rodiny s dětmi i handicapovaní. Jako do-
provod jsou vítáni i domácí mazlíčci, píší pořadatelé
na Facebooku. Cvičí se každé úterý za 50 korun a ve čtvr-
tek zdarma. Sraz mají účastníci vždy v 19.00 u tramvajové
zastávky Sparta. 2x ČTK – ROMAN VONDROUŠ

inzerce

Pražský hrad
ožije rytířskými
slavnostmi

Prakticky

Vstup do Jeleního příkopu
je pouze od Prašného mostu
a je vhodný i pro kočárky
a vozíčkáře s doprovodem.

● Při nákupu vstupenky v mini-
mální hodnotě 100 Kč může-
te zakoupit i zvýhodněnou
poukázku Českých drah.

● Více informací na webu
www.hrad.cz a www.rytiri-
prazskehohradu.cz.
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V devadesáti le-
tech zvládá kondič-
ní gymnastiku a
chodí do Sokola.

Jiří Kreipl začal cvičit jako sed-
miletý v roce 1933. „Rok před-
tím jsemonemocněl velmi těž-
kým hnisavým zánětem po-
hrudnice. Tenkrát nebyla anti-
biotika.Měl jsemměsíc trubič-
ku v zádech, odkud země vyté-
kal hnis,“ vzpomíná Kreipl na
chvíli, kdy se vrátil z nemocni-
ce. „Musel jsem stále ležet na
jednom boku, tak jsem byl po-
kroucený. Lidi říkali, že už se
nikdy nenarovnám a nebudu
muset na vojnu,“ říká. Ale
dva měsíce poté, co ho pustili
z nemocnice, nastoupil do So-
kola v Radotíně.

Později i závodil za Sokol
jako žák. „Vzpomínám si na
slet v roce 1938. Bylo to těsně
před válkou a imy děti jsme cí-

tily tu atmosféru ohrožení fa-
šistickýmNěmeckem. Na pod-
zim zabrali Sudety a druhý
rok nás okupovali,“ říká.
Roku 1940 Sokol zakázali.

„Mám rád Kampu, kam
jsem chodil cvičit asi 62 let.
Jezdili jsme dřív taky na Vlta-
vě a na Čertovce. Slalomáři

měli půjčené branky a jezdil
se tam kratší závod,“ vzpomí-
ná na dobu, kdy působil na Fa-
kultě tělovýchovy a sportu.
„Jezdil jsem tehdy na kánoi
na šlajsně pod Karlovým mos-
tem, to se tehdy mohlo. Taky
jsme se tam cvakli,“ říká Krei-
pl. „Mohli jsme nacvičovat,

jak vjet do komory a jak se vy-
táhnout. A pak jsme pluli tře-
ba k Jiráskovu mostu a zase
zpátky,“ dodává.

Ještě letos cvičil v Sokole
kondiční gymnastiku. „Teď
především děláme protahova-
cí cvičení. Posilujeme břišní,
zádové a hlavně svaly trupu,“
popisuje Kreipl poslední lek-
ce, které měl v Sokolu v Tyršo-
vě domě na Újezdě. Kvůli zvý-
šení nájmu se totiž přestěho-
val z pražských Nuslí do již-
ních Čech blízko k dceři.

„Cvičím každé ráno pět de-
set minut, víc ne. Máme doma
dva pejsky, s nimi chodím dva-
krát denně ven. Pak se občas
protáhnu s dvoukilovými čin-
kami,“ vypráví a dodává:
„Vždycky říkám, že je potřeba
cvičit úměrně věku, kondici
a okolnostem.“

Podle něj má každá doba
své potřeby. „Dneska lidi ne-
chtějí cvičit na značkách, dřív
se totiž v práci hodně naběha-
li a nachodili. A potřebovali

spíš protahovací cvičení, kte-
rá se dělala na značkách nebo
na nářadích. Cvičení na nářa-
dích mělo velkou výhodu
v tom, že se do tělocvičny ve-
šlo i padesát lidí,“ dodává.

Sokol je dnes modernizo-
ván. „Zachovává si ideál
z předválečné doby, ale zařa-
dil mnoho nových cvičení.
A zase některá zmizela. Třeba
za Tyrše byl skok o tyči. Bylo
to z branné výchovy vojáků,
kdy skákali přes zákopy
s tyčí,“ říká.

Jeho recept na dlouhý zdra-
vý život? „Myslím si, že záleží
na dědičných předpokladech.
Ale důležitá je výchova, jak
vás vychovávají, ale i jak vy
sami se vychováváte. A pak zá-
leží na okolnostech. Nejdůleži-
tější je kondice a základ, abys-
te něco dělali a aby vás ten po-
hyb bavil.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Moje relaxace byl pohyb, dvě třetiny mé výkonnosti. LAP

inzerce

frajer

Jezdil jsem na šlajsně pod
Karlovým mostem i Čertovku



na veškeré
sluneční

brýle

www.fokusoptik.cz

Sleva platí na veškeré sluneční brýle. Slevu nelze kombinovat navzájem
s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázky z FOKUS optik klubu
100 Kč a 200 Kč. Nabídka neplatí na zboží zakoupené přes eshop. Akce
platí od 4. 7. do odvolání. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik

kromě Outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

Při nákupu brýlových obrub v min. hodnotě 2 000 Kč
dostanete dioptrická skla v ceně 2 000 Kč ZDARMA.

SKLA ZA
2 000 Kč
ZDARMA!

Slevu nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázky z FOKUS optik klubu 100 Kč nebo 200 Kč.
Skla zdarma v hodnotě 2 000 Kč jsou plastová dioptrická skla s antireflexem a hydrofobní úpravou v indexu 1,5 +/-6 cyl 2,0.
V případě výběru jiného typu skel na ně bude poskytnuta sleva v hodnotě 2 000 Kč. Nevyčerpaná hodnota slevy není
směnitelná za peníze ani jiné zboží. Nabídka platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky – obruba + skla. Akce platí
od 4. 7. 2016 do odvolání. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

www.fokusoptik.cz
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Vraždy vyměnil za pohodu na Šumavě
Bývalý vedoucí 1. oddělení pražské kriminálky, nebo také mordparty, Jiří Markovič tráví
léto na Šumavě. Chalupu si tu jeho rodina koupila před více než dvaceti lety. Markovič,
který za svou policejní kariéru poslal na šibenici sedm vrahů a do vězení další desítky
násilníků, například spartakiádního vraha Jiřího Straku, bude na Šumavě odpočívat do
podzimu. Pravidelně tu tráví půlku každého roku. Případy oddělení, které léta vedl, se
inspirovali tvůrci stejnojmenného seriálu České televize. „Já jsem kluk z vesnice.
I když jsem tu nejdůležitější část svého života strávil v Praze, vždycky jsem utíkal do lesa.
Na Šumavě mi moc vyhovuje zdejší nedotčená příroda,“ říká Markovič. ČTK

inzerce

Lobbistovi Romanu Janouško-
vu nevyšel další pokus, jak
zvrátit trest 4,5 roku vězení
za sražení ženy autem v opi-
losti. Jeho stížnost odmítl
Ústavní soud.Momentálně Ja-
noušek ve věznici není, Kraj-
ský soud v Brně mu v červnu
trest na půl roku ze zdravot-
ních důvodů přerušil. Ústav-
ní stížnost byla poslednímmi-
mořádným opravným pro-
středkem.
Případ sahá do března roku

2012, kdy opilý Janoušek na-

boural v pražské Michli do
vozu vietnamské řidičky a od
nehody ujel. Když zastavil na
semaforu na červenou, žena
ho dohonila, postavila se
před jeho vozidlo a chtěla
s ním situaci vyřešit. Janou-
šek ženu srazil a ujel. Zane-
dlouho ho dopadli policisté.
Žena utrpěla zranění. Pokud
by jí lékaři neposkytli včas-
nou pomoc, hrozilo jí úmrtí.
Lobbista jí později zaplatil od-
škodné ve výši 900 tisíc ko-
run. iDNES.cz

Nefunkční klimati-
zace či špína rekla-
movat jdou. Češi
však řeší i prkotiny.

Léto sotva začalo, ale některé
cestovní kanceláře už musí
řešit stížnosti svých klientů.

Loni poslali Češi cestovním
kancelářím kolem sedmi tisíc
reklamací. Až 70 procent
z nich ale byly neoprávněné
stížnosti. „Můžeme uznat na-
příklad ty, které se týkají ne-
funkční klimatizace nebo
toho, že klient nebyl ubytován

v pokoji s balkonem, který si
ale objednal. Stížnost byla i na
delegáta,“ říká výkonná ředi-
telka Asociace českých cestov-
ních kanceláří a agentur Kate-
řina Petříčková. Turisté si však
stěžují i v případech, kdy ne-
jsou tak úplně v právu. Lidé tře-
ba očekávají ve „tříhvězdě“
služby běžné ve čtyř- či
pětihvězdičkovém hotelu. Tu-
ristům také vadí pomalé wi-fi
zdarma nebo fronty na dálni-
cích při cestě na dovolenou.
Rovněž bývají předmětem re-
klamace i časy odletů. Lidé si
však v tomto případě musí stě-
žovat přímo u leteckých spo-
lečností. MAREK HÝŘ

Perly z reklamací

Cestovní kanceláře evidují
vedle vážných reklamací
i některé kuriózní stížnosti.
Tady malá ochutnávka:

● „Řidiče autobusu práce
očividně nebavila, neboť
se za volantem skoro
neusmíval.“

● „Požaduji náhradu za ukra-
dené brýle. Jako důkaz krá-
deže vám zasílám své foto-
grafie z pobytu. Na první fo-
tografii jsem ještě s brýlemi,
na druhé fotce mi již chybí!“

● „Na pláži jsme si dali gyros
a to vůbec nebyl gyros, jak
má být. To když si ho dám
u nás na nádraží, to je
gyros, ale tohle...?“

Češi a reklamace

Vadné zboží Češi vrátit umí,
u služby se ale neozvou.

● Podle průzkumu společnosti
STEM/MARK v posledním
roce zboží reklamovala
polovina respondentů.

● Zato u služeb je situace
úplně jiná, nespokojenost
s nimi řešilo pouze šest
procent respondentů.

● Šest lidí z deseti tvrdí,
že v případě problémů
požadují okamžitou
náhradu, polovina lidí za
zboží nebo službu odmítne
zaplatit. Češi často dávají
přednost řešení na místě.
Pokud už si stěžují, tak
přímo vedoucímu.

Janoušek. Trest platí,
u soudu opět neuspěl

Krátce

Vzácní brouci
v Podyjí
V nově vzniklých remíz-
cích na polích u obcí
v Národním parku Podyjí
na Znojemsku našli útoči-
ště vzácní brouci, napří-
klad nosatci stepního
charakteru. Národní
park Podyjí si připomíná
25 let existence. Oblast
byla za komunismu před
světem uzavřená, dohlíže-
li na ni pohraničníci.
Příroda se tu zachovala
ve výborném stavu. ČTK

Moře bylo
málo slané
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Češi se vrací do kempů
Situace ve světě, ale i zájem
o rodinné dobrodružství. To jsou
nejčastější argumenty, proč lidé
hojně míří na tuzemskou dovole-
nou. Ani letos tomu nebude ji-
nak. Majitelé a provozovatelé
rekreačních areálů v kraji se pro-
to snaží svým hostům nabídnout
maximální komfort. Do kempů
tedy míří například bezdrátové
připojení. Podle provozovatelů

kempů se nechystají ani nijak
výrazně zdražovat. iDNES.cz

Bez cizího jazyka
se neobejdete.

Pokud jste se nedostali na vy-
sokou školu, nevěšte hlavu.
Prázdniny jsou sice v plném
proudu, ale řada škol ještě na-
bízí možnost se přihlásit.

Dokonce i pražské školy na-
bízí volná místa. Například
Česká zemědělská univerzita
(ČZU) nebo České vysoké uče-
ní technické (ČVUT) vypisují
druhá kola přijímacích řízení.
Na ČVUT berou například ješ-
tě na dopravní fakultě. Země-
dělka nabízí například obor
lesnictví nebo provoz a řízení
myslivosti.

Koho by bavila politologie
nebo filozofie či bych chtěl
studovat ošetřovatelství nebo
být učitel, může se podívat na
web ústecké Univerzity Jana
Evangelisty Purkyně. „Na ně-
které fakulty naší univerzity
je ještě možné zaslat přihláš-

ku,“ potvrdila na dotaz dení-
ku Metro Jana Šiková, mluvčí
univerzity.

Do 15. července je možné
posílat přihlášky i na Přírodo-
vědeckou fakultu Univerzity
Palackého v Olomouci. Tady
mají stále volná místa napří-
klad v oborech chemie, mate-
matika, geografie či fyzika.

Dnes jsou důležité hlavně
cizí jazyky. Jejich zdokonalení
nabízí například Univerzita
v Hradci Králové. Na dvou-
obor cizí jazyk pro cestovní
ruch v kombinaci s angličti-
nou, němčinou nebo ruštinou
je možné se hlásit až do 5. srp-
na. Právě cizí jazyk se dnes na
vysoké škole bere jako samo-
zřejmost. Důkazem mohou
být například podmínky pro
přijetí, které si stanovila Fa-
kulta lesnická a dřevařská
ČZU. „Uchazeč, který z poho-
voru v angličtině získá méně
než 20 bodů z 50možných, ne-
bude přijat,“ varuje fakulta na
svých stránkách. MAREK HÝŘ

Miloš Zeman si užívá dovolenou
Prezident Miloš Zeman v pondělí naplnil svůj každoroční rituál. Krátce
po poledni v rámci své dovolené na chalupě v Novém Veselí na Žďársku
vytáhl svůj žlutý člun. Odnést ho k rybníku a nastoupit do něj mu po-
mohla ochranka. Statní muži ho měli v druhém člunu na dohled rovněž
na vodě. Podle svých slov také plánoval, že se půjde vykoupat. „Ale na
to je ještě bohužel voda studená,“ řekl novinářům. MAFRA

Chtěli kočku, dostali čočku

S H Á N Ě J H O L K U

V KINECH OD 7. ČERVENCE

inzerce

Průměrné ceny v kempech

Za jeden den pobytu.

● stan – od 80 korun, osoba – od 50
korun, stání pro přívěs – od 150
korun, chatka – od 300 korun

● U některých měst se platí lázeňský
poplatek 15 korun.

Nevěšte hlavu. Ještě berou!

Krátce

Vysoké školy ještě berou.
Přihlásit se můžete i v srpnu

Soukromé vysoké školy větši-
nou přijímají přihlášky až
do konce září. V Česku je
však řada státních škol, které
vypisují druhá kola.

● Do 13. července je možné
zasílat přihlášky na Fakultu
bezpečnostního inženýrství
(Vysoká škola báňská – Tech-
nická univerzita Ostrava).

● Přihlášky je možné zasílat do
15. července na tyto fakulty:
Fakulta stavební (Vysoká ško-
la báňská – Technická univerzi-
ta Ostrava), Přírodovědecká
fakulta (Univerzita Palackého
v Olomouci), Fakulta elektro-
techniky a informatiky (Vyso-
ká škola báňská – Technická
univerzita Ostrava).

● Do 15. července je možné
zasílat přihlášky i na Vysokou
školu technickou a ekonomic-
kou v Českých Budějovicích.

● Fakulta veterinární hygieny
a ekologie (Veterinární a far-
maceutická univerzita Brno)
přijímá přihlášky do 18. čer-
vence.

● Do 19. července je možné
zaslat přihlášku na Fakultu
textilní, obor Textilní a oděv-
ní návrhářství (Technická uni-
verzita v Liberci).

● Do 20. července je možné
poslat přihlášku na Fakultu
lesnickou a dřevařskou ČZU.

● Filozofická nebo Přírodově-
decká fakulta na Univerzitě
Jana Evangelisty Purkyně
v Ústí nad Labem přijímá
přihlášky dokonce i v srpnu.

● Informace o dalších školách,
kde stále ještě přijímací při-
hlášky, najdete na stránkách
vysokeskoly.com
nebo kampomaturite.cz.

Možností je více

Neúspěšní uchazeči o stu-
dium na vysoké škole by ne-
měli věšet hlavu. Čím vyplnit
roční čekání na další přijíma-
cí zkoušky?

● Neúspěšní uchazeči o vyso-
koškolské studium nejlépe
udělají, když si najdou
brigádu nebo plnohodnot-
nou práci v oboru, který
chtějí studovat.

● Dobrá znalost jednoho
cizího jazyka je dnes často
považována za standard.
Svou důležitostí jasně domi-
nuje angličtina, pro němec-
ké či rakouské firmy bývá
důležitá němčina.

● K osobnímu růstu je nutné
poznávat, cestovat, bavit se
s lidmi mimo svou kulturu
a sociální skupinu. Nabyté
zkušenosti jednou člověk
„prodá“ v pracovním životě.
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Kreace pana Neviditelného
Modelka ukazuje odvážný doplněk šatů návrháře Maiso-
na Martina Margiely, jehož přehlídka oblečení pro pod-
zimní a zimní sezonu proběhla včera v Paříži. Návrhář je
fenoménemmódy: už dvacet let ho nikdo neviděl, jeho
modelové a modelky chodí po molu maskovaní nebo
mají oči schované pod tmavou páskou. Neexistují součas-
né fotky designéra, které by byly zveřejněny v médiích.
Jeho značka byla založena už v roce 1988. AP

Naháči
v krvi
Téměř stovka aktivistů
za práva zvířat se v úterý
v Pamploně polila umě-
lou krví, aby tak protesto-
vali proti týrání býků bě-
hem týdenního San Fer-
mín festivalu v Pamplo-
ně, který zahrnuje býčí
běhy a zápasy s býky. AP

Tajný plán USA: po
útoku SSSR
na Blízkém výcho-
dě by přišla mocná
atomová odplata.

Americkým badatelům se po-
dařilo najít utajovaný plán
vlády USA z dob studené vál-
ky. Počítalo se v něm s mož-
ností, že by SSSR dobyl strate-
gická ropná pole v okolí Per-
ského zálivu. Spojené státy
hodlaly v takovém případě
všechna ropná zařízení urych-
leně zničit, a to i za po- užití ja-
derných zbraní.

Situace: sovětští tankisté
s obrázky báťušky Stalina vy-
lepenými ve věžích svých
T-34 se pod vedením generálů
vyškolených druhou světo-

vou válkou valí pouštěmi
Mezopotámie.

Směr: Perský záliv. Irák,
Saúdská Arábie, Kuvajt, Ka-
tar, Bahrajn a Írán.

Cíl: ropná pole, která jsou
strategicky důležitá pro přeži-
tí Západu.

Protiakce Západu: vyhodit
ropná zařízení do povětří a za-
betonovat ropné studně. Pou-
žít na to i jaderné zbraně.

Není to zápletka podřadné-
ho thrilleru o studené válce,
ale reálnámožnost, s níž Ame-
ričané počítali, a zoufalý
plán, který kvůli tomu vypra-
covali a na jehož plnění se zce-
la prakticky připravovali.

Plán na to, jak za sebou ne-
chat v Arábii spálenou –
a možná i zamořenou – zemi,
má název NSC 26/2 a právě se
dostal na veřejnost, přestože
měl být ještě řadu let tajný.
Vznikl v roce 1948 a počítalo

se s ním přinejmenším ještě v
dobách Johna Fitzgeralda Ken-
nedyho v půli 60. let. Počítal s
naprostým vyřazením ropné-
ho průmyslu v Arábii do
doby, než se podaří Sověty
zase zatlačit zpět. Podle plánu
by to zabralo přinejmenším
rok. Šlo o to, aby z dobytých
vrtů nemohli mít Sověti ani
kapku.

Plán seměl plnit v několika
fázích. Prvním krokem bylo
zničení vytěžené ropy. Součas-
něměly být vyřazeny z provo-
zu rafinerie. Promyšlené de-
molice by zničily jejich klíčo-
vá místa, jež by SSSR obtížně
nahrazoval. Pro Západ by to
však zachovávalo možnost
s vlastním know-how provoz
obnovit, jakmile by opět ovlá-
dl Arábii. Na plánu je fascinu-
jící, do jakých detailů je pro-
pracován. Více čtěte na
www.idnes.cz. VOD, iDNES.cz

Republikánský kandidát na
post amerického prezidenta
Donald Trump ocenil nemilo-
srdnost, kterou podle něj pro-
jevoval vůči teroristům býva-
lý irácký prezident Saddám
Husajn. Již dříve řekl, že svět
by byl o 100 procent lepší,
kdyby diktátoři Husajn či
Kaddáfí zůstali u moci. ČTK

Zprávy krátce

Našli záhadně
zmizelou Peggy
Německá policie potvrdi-
la, že dívka Peggy, která
se pohřešovala 15 let
a kdysi panovalo i pode-
zření, že byla zavlečena
do příhraniční pornoscé-
ny v Česku, je mrtvá. Pro-
kázala to analýza DNA
z ostatků dětského těla
nalezených o víkendu ve
spolkové zemi Duryn-
sku. Za vraždu Peggy byl
v roce 2004 odsouzen
k doživotí v léčebně teh-
dy 26letý Ulvi Kulac.
O deset let později byl
ale muž po nově naříze-
ném procesu obvinění
zproštěn a propuštěn.

Song vzpomíná
na masakr
Britney Spearsová, Jenni-
fer Lopezová, Pink a dal-
ší protagonisté nazpívali
píseň věnovanou nedáv-
némumasakru v gay klu-
bu v americkém Orlan-
du. Single s názvem
Hands představili jeho
tvůrci v noci na včerej-
šek. Výtěžek z prodeje
má jít ve prospěch po-
zůstalých a obětí střelby,
která si vyžádala životy
50 lidí včetně útočníka.
Dalších 53 lidí při ní utr-
pělo zranění. ČTK

inzerce

Vědci odhalili
tajný plán USA

Trump. Další
silná slova
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Až do soboty bude probíhat v Trenčíně
dvacátý ročník největšího slovenského
hudebního festivalu Pohoda. Láká na
hvězdná jména v čele s PJ Harvey a dále
na The Prodigy, Roisín Murphy, James
Blake ale také DJ Shadow, Parov Stelar,

Gogol Bordello, Nina Kraviz nebo The
Vaccines. V programu nechybí ani řada
talentů z česko-slovenského hudební-
ho prostoru, třeba Jana Kirschner, Da-
vid Koller, Milan Lasica & Bratislava
Hot Serenaders či The Tap Tap. MET

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

SPLNTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU.
VYTVOŘTE SI POBYT Z VÁMI VYBRANÝCH PROCEDUR.

HOTEL ZÁMEČEK ****
(2 NOCI / POLOPENZE / 2 PROCEDURY
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 3 290 Kč / OSOBA
NEBO
(5 NOCÍ / POLOPENZE / 5 PROCEDUR
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 6 790 Kč / OSOBA
TEŠÍME SE NA VÁS.

inzerce

Nagano jako animák
V roce 2018 má mít premiéru ce-
lovečerní animovaný film pro ce-
lou rodinu s Jaromírem Jágrem
a Dominikem Haškem v hlavních
rolích Nagano. Na scénáři se kro-
mě hvězdného brankáře podílel
i sportovní komentátor Robert Zá-
ruba s Petrem Kolečkem.

Hanksovy kulatiny
Dvojnásobný držitel Oscara Tom
Hanks oslaví v sobotu šedesátiny.
K jeho nejznámějším rolím patří
určitě ty ve filmech Philadelphia,
Forrest Gump, Zachraňte vojína
Ryana anebo Šifra mistra Leonar-
da. Kromě hraní se úspěšně věnu-
je i režii a produkci. ČTK

Na festivalu vystoupí i kapela The Prodigy. ARCHIV

Diváci ve Varech zhlédli předpremiéry, Jean Reno převzal cenu
Dění na 51. ročníku Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech bylo nabité. Režisér Jan Hřebejk uvedl svůj nový film Učitelka (foto vlevo spo-
lečně s herečkou Zuzanou Mauréry). Komorní drama o manipulaci vzniklo ve slovensko-české produkci a natáčelo se i obsazovalo na Slovensku. S dabin-
gem do češtiny Hřebejk nepočítá. Film vznikl podle předlohy Hřebejkova dvorního scenáristy Petra Jarchovského. Ten zpracoval příběh, který v 70. letech
sám zažil. Film je ale umístěn do pozdější doby, do 80. let. Dva díly seriálu Pustina z produkce HBO přivezla na karlovarský festival herečka Zuzana Stivíno-
vá. Jde o projekt režisérů Ivana Zachariáše a Alice Nellis, ve kterém se objeví i Jaroslav Dušek a jenž se odehrává v drsném prostředí českých Sudet. Cenu
prezidenta festivalu Jiřího Bartošky převzal legendární francouzský herec Jean Reno (foto vpravo). V průběhu festivalu ji ještě obdrží americký scenárista,
režisér a producent Charlie Kaufman, držitel Oscara za scénář k filmu Věčný svit neposkvrněné mysli, a herečka Jiřina Bohdalová. MAFRA, AP

Zprávy krátce

Pohoda. Začal největší
slovenský festival
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Lidstvo se rychle
rozrůstá, na
zeměkouli je
poslední roky
oficiálně lidí přes:
a) 6 mld.
b) 7 mld.
c) 8 mld.

2 Nedokončená
opera o třech
dějstvích od italského
skladatele Giacoma
Pucciniho:
a) Turandot
b) Tosca
c) Manon Lescaut

3 Druh sladkého pečiva
typický pro Valašsko
vyrobený z kynutého
těsta je:
a) mazanec
b) frgál
c) trhanec

4 Teta Kateřina se
synemMiloušem
jsou postavy
ze slavné knihy
Zdeňka Jirotky:
a) Pelíšky
b) Saturnin
c) Spalovač mrtvol

5 Dvojice herců Jiří Mádl
a Tomáš Vorel mladší
spolu hráli ve filmu:
a) Rafťáci
b) Parťáci
c) Gympl Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,6 °C
Rok výskytu: 1957

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 20
Max. 24

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Pan Tau (4/33)
13:55 Hity roku
14:40 Doktorka Quinnová III
15:25 Kojak IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2016
20:00 Branky, body, vteřiny

12:55 Praha snů
13:25 Tajné rozhovory Jackie

Kennedyové
14:20 Židé (5/5)
15:15 Země kadidlové stezky
15:35 Letecké katastrofy
16:20 Stroje - to je moje!
16:30 Starověký Řím (2/6)
17:25 Zapomenuté výpravy
17:50 Směr rovník: Bitva o světlo
18:45 Večerníček
18:55 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Sanitka (6/11)
Seriál (ČR, 1984). Nejen
kvalifikovaní lékaři, ale
i technické vybavení sanitek
ovlivňuje záchranu lidské-
ho života. Doktor Jandera
odmítá návrat k Evě.
Oblíbený seriál z prostředí
pražské záchranné služby.
Hrají: J. Hanzlík, Z. Ada-
movská, T. Juřička a další

21:10 Byl jednou jeden dům (2)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Taggart
23:10 Motiv II
23:55 Bolkoviny
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Karlovy Vary, sadové

město

ČT1

20:00 Kojak: Ariana
Krimifilm (USA, 1989).
Ztracené děvčátko je klíčem
k vyřešení dávného přípa-
du. Hrají: T. Savalas,
A. Braugher, D. Margulies,
H. Elizondo, J. Maruzzo,
S. Headlyová, C. Wildeová

21:40 Ucho
23:10 Na místě zločinu: Mrtvý

ve vodě
00:05 Tajemství 2. světové

války
01:00 Sestřička Jackie V (5/10)
01:25 Putování za muzikou
01:50 Stroje - to je moje!
02:00 Řemenářská sláva
02:20 Skalická Morávka
02:30 Čestní a nečestní
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Divočina bez hranic
03:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Rosamunde Pilche-
rová: Kandidáti na lásku
Romantické drama
(N, 2015). Abbey a Greg
byli manželé, ale Gregova
nevěra zničila jejich vztah.
Nyní jsou z nich rivalové
a kandidují proti sobě ve
volbách do sněmovny. Má
ještě jejich láska šanci,
nebo je načase začít psát
nové životní kapitoly...?
Hrají: D. Zichová, F. Medina,
M. Mayová a další. Režie
H. J. Tögel

22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Brémy (1)

Krimiseriál (N, 1997-2001)
02:05 Policie Hamburk VII (20)

Krimiseriál (N, 2012)
02:50 Komisař Rex II (13)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
Wave House Megaluf

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:35 Šéfové na zabití
Komedie (USA, 2011)

23:25 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(16)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Dr. House VII (5)
Seriál (USA, 2010)

01:15 Dr. House VII (6)
Seriál (USA, 2010)

02:10 Redakce (5)
Seriál (ČR, 2004)

03:00 Redakce (6)
Seriál (ČR, 2004)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(9)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Dračí oči
Akční film (USA, 2012)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(2)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:20 Firefly (6)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:10 Drákula (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

01:55 Firefly (6)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:40 Doteky osudu II (13)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:25 Drákula (2)
04:10 Doteky osudu II (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (4)
13:40 Dr. House VII (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (558)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (7)
18:25 Dva a půl chlapa VI (7)
18:50 Hospoda (9)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex II (13)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:10 Castle na zabití III (7)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:05 Julie Lescautová (10)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (9)
Dokonalá vražda. Kome-
diální seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (1)
Město zatracených. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XIII (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(8)
Šmírování tajemného
rande. Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VII (7)
Lepší později než pozdě.
Animovaný seriál (USA,
2010)

16:25 Hvězdná brána VI (2)
17:20 Alias III (4)
18:20 Simpsonovi XIII (16-19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Mallorku

„Až vyrostu, budu
tady taky mít sochu...“

FALLKEN MERCURY
Facebook
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Vladimír
Cekota

Z USA se mi vrátil
kufr na šrot, ale
překousl jsem to.
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Pavlína
Rouhová

Už rok se soudíme
kvůli 12 hodin

opožděnému letu.

inzerce

Erotické hrátky vás budou
lákat i v jinou než obvyklou

dobu, a vy si tak dopřejete nevídané zá-
žitky, které by vás nenapadly.

Beran 21/3–20/4
Je na čase držet se vlastních
rad, a pokud radíte druhým,

aby svým protějškům věřili, pak i vy věř-
te tomu svému, že neklame.

Váhy 23/9–23/10

Zaskočí vás některé novinky,
které se dozvíte z médií, ale

budete mít po boku svou drahou polo-
vičku, která pomůže s chmurami.

Rak 22/6–22/7
Sport vás bude spojovat
i rozdělovat, protože zatím-

co oba budete mít chuť se hýbat, každý
z vás je na trochu jiný typ sportu.

Kozoroh 22/12–20/1

Bude vás dnes bavit zkoušet
nové věci, které by mohly

oživit váš milostný život. V oživování
budete opravdu velmi dobří.

Býk 21/4–21/5
Potěší vás od partnera jistá
nabídka na výlet, ale nebu-

dete si jisti, zda právě dnešek je tím ide-
álním dnem pro jeho realizaci.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se být těmi, kteří
udělají první krok k usmíře-

ní, bude zase dobře a vy neradi žijete
v rozhádaném vztahu, to nechcete.

Lev 23/7–22/8
Nebude vás bavit mlžit
ohledně jistého flirtu, zvláš-

tě když zůstalo jenom u pár nevinných
mrknutí a úsměvů. To vás netíží.

Vodnář 21/1–20/2

Pomalinku budete naplňo-
vat vaši představu o ideál-

ním vztahu a dokonce se to obejde bez
hádek. Budete s protějškem zajedno.

Blíženci 22/5–21/6
Rodina vašeho drahého či
drahé vám zrovna do noty

nepadne, ale měli byste si dát vzájemně
šanci, budete se vídat často.

Střelec 23/11–21/12

Nebudetemít dnes chuťpod-
nikat nic zásadního, protože

jste utahaní a vyhovuje vám si jenom tak
lebedit v partnerově náručí.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku s vámi budou šít
všichni čerti, a zatímco jste

většinou na veřejnosti zakřiknutí, nyní
se odvážete, budete intimní.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 41BVR a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

í

Paní Te
od

o
a

MMM JE VVVÁÁÁSSS???
V jeho horoskopu
nalezneme odpověď!pověď!
Napište SMS ve tvaru 75VBX a jehodatum narození na číslo 904 30 46

MMILUJE VVÁÁSS??
V jeho horosko

MILUJE VÁS?

Horoskop na čtvrtek 7. 7.

Komiks

Řešení sudoku

HOSPODYŇKA
Muži a ženy to mají opravdu v mnoha ohledech nastavené ji-
nak. Uvedu příklad: sejde se víc žen v kuchyni a jedna z nich je
velmi aktivní. Uklízí nádobí, vždycky po sobě utře sporák a vů-
bec dělá takové ty věci, co by „dobrá hospodyňka“ měla vyko-
návat automaticky a bez prodlení. Pokaždé má její počínání
ten efekt, že ostatní ženy začnou také udržovat pořádek, utí-
rat pocintanou plotnu a tak nějak se víc snažit. Ověřeno v mno-
ha případech na skupinových víkendech na horách a chalu-
pách. A teď si zkuste stejnou situaci s mužem. Začněte doma
víc a aktivněji udržovat pořádek, častěji a lépe vařit. Muž si

v hlavě bez většího přemýšlení
odškrtne, že o tyhle věci už je
tím pádem postaráno, a on se
tedy může věnovat jiné činnosti,
například koukání na fotbal.
Stejný princip se vztahuje na
uspávání dítěte, přebalování,
praní, převlékání postele... Coko-
liv udělám, můžu dělat znova

a znova, aniž bych tím svého muže jakkoliv vyrušila z jeho kli-
du. A pak že muži jsou přirozeně soutěživější. Prdlajs! To já,
když se můj muž znenadání chopí vysavače, zažívámmísto ti-
ché radosti pocity provinilosti, že jsem to neudělala sama už
dřív. Ale jaké mámmožnosti? Když ho to nenapadne samotné-
ho, mám ho jak líného puberťáka opakovaně a neustále vyzý-
vat, aby nakoupil nebo odnesl tříděný odpad do kontejneru?
Tím se dostanu do pozice puberťákovy věčně nakvašené mat-
ky. A to není moc sexy. Možná začnu nabízet k večeři prošlé
tofu a oschlou mrkev tak dlouho, dokud „sám od sebe“ nedoje-
de do supermarketu. Nebo si zvyknu na to, že když chci mít
něco udělané, mám to prostě udělat. A když se mi to dělat ne-
chce, tak to dost možná udělané nebude. Nakonec, nevzala
jsem si svéhomuže kvůli tomu, že umí dobře uklízet.

PRINCIP
(ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Základní, vůdčí myšlenka,
pravidlo, zákon pro
poznání a jednání

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Ne, nikdy
jsme neměli
problémy.

Anketa Reklamovali jste někdy něco na dovolené?

Dopisy a vzkazy

Proč tady ano,
a jinde ne?
Zaráží mě dávka hysterie
spojená s (údajným) ukon-
čením nájemní smlouvy
Fišerova knihkupectví.
Žádné protesty se neobje-
vily ani při rušení mno-
hem, z hlediska historie
české literatury, význam-
nějších knihkupectví
v Praze. Nikoho viditelně
neruší například podnik
s thajskou masáží pod ná-
pisem Storch a syn na Sta-
roměstském náměstí.
Prostě – takzvaně kultov-
ní knihkupectví vzniklo
díky filmové komedii
z doby normalizace...
ZDENKA BARTOŇOVÁ TURKOVÁ,

PRAHA

Zvláštní zážitek
Při nedávné jízdě metrem
jsem se stal svědkem ne-
tradiční události. Na Můst-
ku nastoupily mladé Ame-
ričanky. Jedna z nich si
sedla vedle mě. Po chvilce
jsem si všiml, že si lakuje
nehty. Napadlo mě, jestli
ta Američanka někdy vů-
bec jela metrem. Nevěděl
jsem, jestli jí mám něco
říct, nebo ne. Nakonec
jsem jen nevěřícně kou-
kal. V metru si přece ne-
může každý udělat kosme-
tický salon...

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Nebo si zvyknu na
to, že když chci mít
něco udělané, mám
to prostě udělat.

Slovo dne

„Cítím formu.
Ale nevím, jestli
na medaili.“

MICHAELA HRUBÁ, VÝŠKAŘKA
Osmnáctiletá atletka prošla na
mistrovství Evropy v Amsterda-
mu kvalifikací. Na výškách 180,
185, 189 a 192 ani jednou neza-
váhala a pohodlně si zajistila po-
stup do dnešního finále, kde
může bojovat o medaili.
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Stylově, materiálově a ba-
revně sjednocené okolí
domu tvoří harmonický
celek, na který je radost se
dívat, cesta k němu však
není jednoduchá. Výběr je
veliký a je nutné zvažovat
další faktory – funkční
vlastnosti, cenu, dostup-
nost…

Garáž ano, či ne
Rozhodování o umístění

Se stavbou rodinného domu
obvykle souvisí i stavba garáže
– je třeba rozhodnout, zda bude součástí
domu, nebo samostatná, z jakého materiálu,
s jakými vraty a tak dále. Ideálně bychom měli
stejnou pozornost jako domu a garáži věnovat
i dalším souvisejícím objektům – oplocení,
bráně či příjezdové cestě.

a velikosti garáže je velmi
individuální. Garáž jako
součást domu je rozhodně
pohodlnější, někdy však
není možné tuto variantu
realizovat, obvykle z dů-
vodů konfigurace parcely
a přístupové komunika-
ce, požadavků na velikost
domu, finančních nákladů
nebo místních regulativů.
V určitých případech pro-
to stavebník raději

Garáže
a spol.

Betonová dlažba
je v současnosti
nejčastěji volenou
povrchovou úpravou
pro příjezdové cesty.

SENIOR REZIDENCE

KLAMOVKA
Individuální péče

Pokoje se Smart TV

Terapeutická zahrada

Seniorské fitness centrum

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
12. července od 10:00

Přijďte se k nám podívat
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zvolí kryté garážové
stání, které poskytuje zá-
kladní ochranu proti kli-
matickým podmínkám,
ale finančně je mnohem
méně náročné.

Podlaha garáže
Je třeba připomenout, že
podlaha garáže musí odo-
lávat nejen zátěži stojící-
ho auta, ale hlavně vodě
a chemickým prostřed-
kům. Také musí být zajiš-
těn odvod vody a tajícího
sněhu – vyspádováním
a odtokem. Při využití jed-
notlivých odvodňovacích
vpustí se musí spádovat
úseky odvodňované plo-
chy, v případě liniového
odvodnění stačí spádovat
odvodňovanou plochu
pouze ve směru ke žlabu.
Liniový odvodňovací žlab
je možné umístit podél od-
vodňované plochy (na kraj-
nici, u obrubníku…) nebo
uprostřed s oboustranným
spádováním plochy smě-
rem ke žlabu. Při výběru
vhodného žlabu s roštem
k odvodnění garáže a pří-
jezdové cesty je důležité
zvolit správnou třídu zátě-
že. Pro pojíždění osobními
automobily je určen žlab
s roštem třídy B 125.

Ploty a otevírání
Oplocení podle materiálů
se dělí na kovové, cihlové,
kamenné, dřevěné, plas-
tové či betonové. Některé
typy materiálů je možné
vzájemně kombinovat,
obvykle jde o kombinaci
sloupků a výplní. Ploty
z různých materiálů se
pak liší samozřejmě ne-
jen vzhledem, ale cenou,
pracností stavby, život-
ností a nároky na údržbu.
Vzhled oplocení by měl
ideálně korespondovat se
stylem domu.

Důležitým prvkem je
branka a vjezdová brána,
ty mohou být doplněny

například ještě praktickou
točnou na popelnice. Kří-
dlová brána je klasickým
řešením vjezdu, užívá se
především tam, kde není
dostatečný prostor pro
boční zajíždění brány po-
jezdové nebo samonosné.
Vjezdová brána se může
otevírat dovnitř i vně po-
zemku, případně kom-
binovaně. Luxusnějším
řešením používaným pře-
devším u kovaných prů-
hledných bran je otvírání
podzemními pohony.

Pohyb brány
Posuvná pojezdová brána
je nejčastěji používaným
způsobem. Brána jezdí
bočně po kolejnici instalo-
vané do předem připrave-
ného betonového základu.
Pokud není na pozemku
dostatek prostoru, může
brána jezdit i vně pozem-
ku. Pro zajíždění této vjez-
dové brány je potřeba pro-
stor odpovídající přibližně
šířce vjezdu. Posuvná sa-
monosná brána je moder-
ním řešením s nejmenší
náchylností k různým pro-
vozním potížím spojených
především se zimním
obdobím. Vjezdová brána
je pomocí pohonu a nos-
né konstrukce vynesena
mimo vlastní průjezd. Pro
zajíždění brány je potřeba
prostor odpovídající při-
bližně šířce průjezdu plus
1/3 této šířky navíc.

Pohodlí s motorem
Dopřejeme-li si vjezdo-
vou bránu s motorovým
pohonem a dálkovým
ovládáním, bude to tak
pravděpodobně i u garážo-
vých vrat. Nejoblíbenější
jsou takzvaná sekční vra-
ta (mohou být ovládána
motorem i ručně), která
se skládají z vodorovných
panelů zajíždějících pod
strop. Minimální nadpraží
(tj. výška od horní hrany
stavebního otvoru ke stro-
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VELKÝ PRŮVODCE
nabídkou oken
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Rám s rekuperací
už není sci-fi

Nejlepší
proměny

každý měsíc

NÁVŠTĚVY
UNIKÁTNÍCH DOMŮ

GRILOVACÍ
SEZONA
ZAČÍNÁ
Co vám
nesmí
chybětPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

pu) pro vrata i s elektrickým poho-
nem je 15cm, minimální prostor
po stranách stavebního otvoru je
10cm. Není-li dostatek prostoru
u stropu pro zajíždění sekčních
vrat, nebo je garáž příliš krátká
a je nutné vrata umístit zvenku,
používají se často rolovací gará-
žová vrata. Skládají se z pohonu,
hliníkové schrány, vodících lišt
a roletového pancíře (oboustran-
né hliníkové lamely z vysoce
jakostního hliníku a vyplněné
polyuretanovou pěnou). Další
možností jsou výklopná, posuvná
a dvoukřídlá vrata. Velmi důležitá
je i tepelná izolace vrat.

Monika Smekalová

Příjezdová cesta

Betonová dlažba je v sou-
časnosti nejčastěji volenou
povrchovou úpravou pro pří-
jezdové cesty. Při jejím vý-
běru je třeba brát v úvahu,
zda vyhovuje jen pochozím,
nebo i pojezdovým plochám.
Výrobce může nabízet stejný
typ dlažby s různou výškou
pro různé typy povrchů.
Nechcete-li se trápit s odklí-
zením sněhu nebo ledovým
povrchem, instalujte před
pokládkou dlažby venkov-
ní elektrické topné roho-
že. Topné rohože umožňují
s nízkými náklady ochránit
příjezdovou cestu i chodník
k domu. Zařízení s termosta-
tem zapne snímač v dlažbě,
vyhřeje chodník nebo pří-
stupovou cestu a chrání ji
před zamrznutím. Podle vlh-
kosti, teploty a jejich kombi-
nace je zabezpečená efekti-
vita celého systému, aby se
zapínal jen, když je potřeba.

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Jedinečný výhled
na celou Prahu
Výhledy Barrandov

byty až 126m2

s terasou 250m2
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Když mi v Toyotě předali klíč-
ky od nového priusu, myslel
jsem, že si dělají legraci. Na fu-
turistický design jsme si už
u předchozí generace zvykli,
ale teď se toho designéři oprav-
du nelekli. Auto vypadá jako
malá kosmická raketa. Mezi
předními sedadly je navíc
ohromný bílý kus plastu, kte-
rý sice perfektně nabije bezdo-
tykově telefon, ale vypadá
jako umyvadlo.

Tohle že je hybrid, se kte-
rým lze jezdit po městě za čty-
ři litry? Uvidíme. A viděl jsem
hned – šok z designu vystřída-
lo překvapení. Prius už není
hlučný jako dřív, příjemně se
řídí, parádně zrychluje a roz-
hodně není na silnici pro
smích. Navíc mě překvapil

i vnitřní prostor, na zadních se-
dadlech je plno místa i pro
dvoumetrového chlapa. Kufr
stačí i pro čtyřčlennou rodinu.
Je to dáno tím, že baterie jsou
nyní nově umístěny pod zadní-
mi sedadly. Auto má celkově
122 koní, pod kapotoumá ben-
zinový čtyřválec s obsahem
1,8 litru, ale pomáhají mu dvě
elektrické jednotky. Ta slouží-
cí k pohonu má výkon 53 kW,
a když je 1,3kWh baterie nabi-
tá, jemožné jet čistě na elektři-
nu až do rychlosti 110 kilomet-
rů. Spotřeba je opravdu skvě-
lá, po Praze jsme jezdili za 4,5
litru. Tohle auto stojí za úva-
hu, už to není jen ten futuris-
tický výstřelek inženýrů Toyo-
ty. Základ vyjde na 745 tisíc ko-
run. PETR HOLEČEK

Vypadá ulítle, ale překvapí svými vlastnostmi. METRO

Číslo dne

3
V pátek 24. června byla vyrobe-
na Toyota Yaris s pořadovým
číslem 3 000 000. Za 15 let výro-
by v závodu Toyota Motor Ma-
nufacturing France se zde vy-
střídaly tři generace modelu Ya-
ris, společně s hybridní varian-
tou a verzí určenou na export
do Severní Ameriky.

5
Seat Ateca obdržel nejvyšší hod-
nocení v testech Euro NCAP.
První SUV v historii španělské
značky prokázalo vysokou úro-
veň bezpečnosti a získalo pět
hvězdiček. Model Ateca dostal
vynikající známky ve všech kate-
goriích testů.

1
Kia oslavila první rok od vstupu
na mexický trh a současně
oznámila, že do konce roku zde
začne prodávat nové SUV Niro
s hybridním pohonem (HUV).
Díky 34 517 vozům prodaným
za první rok od vstupu na me-
xický trh se Kia stala devátou
nejlépe prodávanou značkou
v této zemi.

3
Citroën představuje nový mo-
del C3 a oživuje tak svůj bestsel-
ler, kterého se od roku 2002 vy-
robilo již více než 3,5 milionu.
Designéři se zaměřili na pohod-
lí cestujících. Přispívají k tomu
pohodlná sedadla, panorama-
tické střešní okno a důvtipné

odkládací přihrádky. Základní
benzinový motor má tři válce,
atmosférické plnění, litr obje-
mu a 68 koní. Větší dvanác-
tistovka (také tříválcová) má
82 a 110 koní, slabší je atmosfé-
rická, silnější má turbo.

360
Obavy z parkování by se již
brzy mohly stát minulostí. Čín-
ští vynálezci přišli s novou tech-
nologií parkovacího robota,
který převezme tuto činnost od
řidičů. Laserem vedený robot
zajede pod auto, zvedne ho, na-
jde parkovací místo a umístí
auto i do nejužšího místa. K za-
parkování potřebuje jen dvě mi-
nuty. Může se otáčet o 360
stupňů a dokáže využít prostor
lépe než lidé, dodala firma Yee
Fung Automotion Technology,
která ho vytvořila.

a vyhraj jej na víkend!
Navštiv nás na Colours of Ostrava,

pokresli našeho Aston Martina
a vyhraj zajímavé ceny.

Chytili jsme maskovaného kodiaqa!
Škoda Kodiaq bude mít světovou premiéru v září. První sedmimístná škodovka v historii
zahajuje novou etapu značky. Automobilka se chce zaměřit na auta se zvýšeným podvoz-
kem (SUV a crossovery) a moderní informační technologie. Velké auto s délkou 4,7 met-
ru jede s nečekanou lehkostí, podvozek je skvěle utlumený a velmi prostorný interiér pa-
rádně odhlučněný. První odhad startovací ceny je 650 tisíc korun. Technické detaily a prv-
ní jízdní dojmy najdete dnes v 9.00 na webu auto.idnes.cz. ŠKODA

inzerce

Prius. Šetří,
kudy jezdí



Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče VZV 5T - Pra-
ha. Požadujeme praxi, spoleh-
livost a dochvilnost. Zajišťuje-
me ubytování, plat 140-150
Kč/h. Nástup od 7.7. Tel.
72393647195800

• Přijmeme pracovníky do výro-
by dřevostaveb s praxí ve staveb-
nictví-okr. Plzeň. Nutná fyzická
zdatnost. Zajišťujeme ubytová-
ní, plat 120 Kč/h. 725844359 96253

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996, 739683785 94585

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972295105

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95261

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.95661

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369595743

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy, přijme zručnou
paní na studenou kuchyň.
Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz95758

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071195816

• Přijmeme recepční a stráž-
né na administrativní budovy
v Praze. Dále strážné do skla-
dů ve Zdibech a v Modleticích.
V případě zájmu volejte
733469469.95850

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze . Požadavky: pouze pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem .Podrobnější informace o
nabízené pozici obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 95971

• Přijme zaměstnance na do-
polední úklid v administrativní
budově na Praze 3. Tato pozice
je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem . Nabízí-
me zázemí stabilní společnos-
ti, stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 95974

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Mzda 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší info volej-
te 602235963. 95991

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned: metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník 91 Kč/h., ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby 90 Kč/h. I brigádně. Lo-
kalita Praha a okolí - smožnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz96028

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96050

• Dom. péče přijme na DPP
zdr. sestru s reg. na léto a ví-
kendy. Vhodné pro studenty
VOŠ zdrav., zdr. sestry na ro-
dič. dovolené i důchodkyně.
T:73667323196075

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz96260

• OSTRAHA stavby - Mladá Bole-
slav, přijímáme prac. na sl. den, pso-
vody na noční sl. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz ,
BS RAAN s.r.o. 96266

• Agentura domácí péče při-
jme sestru do terénu a dále
sestru do kanceláře na HPP.
vsestra@hcare.cz96378

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 109 Kč/hod. Ná-
stup IHNED. Tel. 72792560696413

• Tesco Skalka přijme řidiče a
dovozce zákazníkům, 35
h./týd., nástup ihned. Plat
21.000 Kč. Tel. 725778885 96417

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245696480

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396896482

• BONUS 500 Kč po odpracová-
ní pěti směn! Přijmeme pracov-
níky/ce na balení a vykládku
zboží ve skladu. Výplata 100%
druhý den. Odvoz ZDARMA.
T. 724772129 96500

• Přijmeme ŘIDIČE skupiny B,
C – důchodce, pro občasnou
výpomoc. Víkendy volné.
Voljete 602235963!!!96513

• Přijmeme řidiče SKUPINY C,
MZDA 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší informace
volejte 602235963!!!96516

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96564

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696578

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96592

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96606

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695457

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595828

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887395489

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96272

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94993

• Půjčka před výplatou do 10
tis na OP a mob! S příjmem až
100 tis. Více věřitelů! Metro B
Karlovo/Palackého nám. Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17
t.77815332495094

• Půjčka až 20 tis ihned na OP
a mobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !
Metro B Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546.95121

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95548

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 92242

Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267 168 107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 94088

• Pro pacienty trpící těžkou
formou lupénky nabízíme
ZDARMA novou biologickou
systémovou léčbu. Konzult.
ZDARMA na kožním Pha 1 po
tel. obj.: 606072078 96384

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222292255

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610292267

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866693357

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro manžele - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně max do 14 tis - záleží
na stavu bytu. Děkuji.
77508849895862

Stavebniny - nabídka

Intimní - nabídka

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Řecko - Rhodos
12.7. – 19.7. 9 990,-
letecky, hotel***, polopenze

TuRecko - Alanya
13.7. – 20.7. 8 190,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
13.7. – 20.7. 9 990,-
letecky, hotel***, polopenze

ŠPAnělsko – Malgrat de Mar
13.7. – 23.7. 11 990,-
11 dní, letecky, hotel***, polopenze

BulhARsko - Primorsko
16.7. – 23.7. 10 990,-
letecky, penziony, all inclusive

egyPT - hurghada
18.7. – 25.7. 8 990,-
letecky, hotel***, polopenze

Tunisko – Port el kantaoui
21.7. – 28.7. 8 890,-
letecky, hotel****, polopenze

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

www.ckpelhrim.cz
doprodej posledních míst

CHORVATSKO
MAKARSKá

12.7.–21.7. 8900,- 6400,-
PiROVAC

10.7.–19.7. 8900,- 5900,-
VOdiCe

24.7.–2.7. 8900,- 6400,-

iTáLie
CAORLe

15.7.–24.7. 8700,- 5900,-
Vcenězájezduuvšech

destinací:doprava, ubytování,
polopenze, pobytová taxa, služby
delegáta apojištění proti úpadku

CKPelhrim
Strachovská 1901, Pelhřimov

tel.:565326355
ckpelhrim@seznam.cz

Diskrétní pouzdra
na hygienické

ampóny Cena Kč 68
Zubní kartáčky

z USA
www.usradius.cz

usradius@seznam.cz

607011384 - Pavlína Píšová

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

• POŘÁDNÝ MACANDY! Splní
tvé erotické touhy! Piš SMS ve
tvaru 26JKD a text na 909 15 50
• Krásou neoplývám, ale SEX
APETIT ze mě přímo sálá! Jitka
51. Volej 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 90LVJ a tvůj text!
• !!!SEX!!! Jak by sis mě přál
naservírovanou? Poslušná Lu-
cinka (37)! Vytoč 909 801 801
kód AZZ44 a pošeptej mi to
do ouška!

• V práci elegantní dáma, za
dveřmi své ložnice nenasytná
samice bez špetky studu. Po-
znej mé druhé JÁ! Alena 53.
Cinknimi na 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 19ESS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HOSTESKY A
PROMOTÉRY
pro Prahu a okolí

WWW.ADVENIO.EU
Forma brigády i dlouhodobé spolupráce.
Kontaktujte nás na recepce@advenio.eu

nebo nám zavolejte 296 336 311

HLEDÁME

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

týdenní pobyty
mobilhomy pro 4 osoby
cena: od 1.750,- Kč/osoba

LIPNO - kemp

Doltour, Rezlerova 296, Praha 10
tel.: 274 773 039 mobil: 602 586 258

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

ZDARMA nabízíme
CIHELNÝ RECYKLÁT
v libovolnémmnožství zaodvoz.
Včetněnakládky zdarma.

Lokalita Praha 5 - Jeremiášovaulice.
V případě zájmu volejte kontakt:
+420 774 484 111

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

BRIGÁDA
NEJEN NA LÉTO

až 110 Kč/hod
RŮZNÉ POZICE

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, ŘP sk. B. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře-strojníka VZt,
chlaZení a Vytápění

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Díky stotřicáté
grandslamové
výhře se tenista
Tomáš Berdych
dostal podruhé
v kariéře do semifi-
nále Wimbledonu.

Čtvrtfinále s 22letým Francou-
zem Lucasem Pouillem zvládl
bravurně a po postupu se na
kurtu spokojeně zeširoka
usmál. „Je úžasné postoupit
takhle daleko, ale už jsem to
zažil. Mám to za sebou a ještě
není konec turnaje,“ řekl Ber-
dych po jasné výhře s tím, že
proto není nutné skákat metr
vysoko radostí. „Tohle už
mám za sebou a doufám, že
třeba ještě bude nějaký zápas,
po kterém budu moct ská-
kat,“ usmál se. Ve 30 letech je
v šestém grandslamovém se-
mifinále. Poprvé se do této

fáze na grandslamu dostal
před šesti lety v Paříži, o mě-
síc později hrál finále Wim-
bledonu. „Když člověk udělá
první krok, tak je to něco jiné-
ho,“ řekl Berdych.

Už se jednou v grandslamo-
vém finále ocitl, ale vavřín
mu unikl. „Teď jsem v semifi-
nále a zkusím jít ještě dál,“
řekl. Šanci má, vždyť už v tur-
naji není první hráč světa Srb
Novak Djokovič. V semifinále
však narazí na domácího An-
dyho Murrayho. ČTK

3

Berdychovo vítězné gesto po postupu do semifinále AP

Fotbalisté Portugalska se stali
prvními finalisty mistrovství
Evropy. V semifinále v Lyonu
porazili Wales 2:0 góly Cristi-
ana Ronalda a Naniho z 50.
a 53. minuty. Hvězdný kapi-
tán Ronaldo devátým gólem
na kontinentálních šampio-
nátech vyrovnal rekord Fran-
couze Michela Platiniho. Por-
tugalci až na šestý pokus do-
kázali na francouzském tur-
naji zvítězit v normální hrací
době. Do finále Eura postoupi-
li podruhé v historii. ČTK

Druhé semifinále

130
S nepříjemnými vzpomínka-
mi na poslední vzájemný
zápas nastoupí dnes od 21.00
v Marseille fotbalisté Francie
a Německa k druhému semifi-
nále ME. Jejich listopadový
duel v Paříži poznamenaly se-
bevražedné teroristické úto-
ky. Při nich zahynulo celkem
130 lidí. Před stadionem se
tehdy odpálili tři atentátníci.

inzerce

0
Tomáš
Berdych

Lucas
Pouille

Sety: 7:6, 6:3, 6:2
Esa: 10:9
Dvojchyby: 3:8

A teď proti
Murraymu

Euro 2016. Ve
finále už čeká
Portugalsko
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Všichni tři čeští
oštěpaři si zajistili
postup do finále
mistrovství Evropy
v Amsterodamu.

Jakub Vadlejch vyhrál výko-
nem 85,06 metru kvalifikač-
ní skupinu B a celkově byl
druhý před obhájcem stříbra
Vítězslavem Veselým, který
postoupil svým nejlepším le-
tošním výkonem 84,82 met-
ru. Finále si zajistil i Jaroslav
Jílek hodem 81,09 metru.
Do boje o medaili prošel

bez problémů i obhájce bron-
zu z Curychu ve skoku o tyči
Jan Kudlička. Stačil mu
k tomu úspěšný první pokus
na 535 cm, do finále postoupi-
lo nakonec patnáct mužů.

Ve finále budou startovat
také kladivářka Kateřina
Šafránková, výškařkaMichae-
la Hrubá, diskařka Eliška
Staňková a dálkař Radek Juš-
ka. Šafránková druhým ho-
dem 70,04 metru splnila kva-
lifikační limit o čtyři centime-

try, Hrubá skočila potřeb-
ných 192 cm stejně jako před-
chozí výšky napoprvé. Staň-
kové stačil jeden pokus, kte-
rý měřil 60,32 metru. Juška
předvedl druhý nejlepší vý-
kon kariéry 811 cm ve třetí sé-

rii a v kvalifikaci skončil dru-
hý za Švédem Michelem Tor-
néusem (819 cm). „Byl jsem
trošku opatrnější, abych neu-
dělal stejnou chybu jako v Tá-
boře,“ připomněl tři přešlapy
na mistrovství republiky.

Do ME dnes vstoupí i nej-
větší česká hvězda Barbora
Špotáková. Kvalifikace oště-
pařek ji čeká v centru města.
Házet bude v první skupině
od 12.00. Letos hodila nejvíc
v Táboře 66,87 metru. ČTK

Handicapovaný atlet Oscar
Pistorius dostal u soudu v Pre-
torii šest let vězení za vraždu
přítelkyně Reevy Steenkam-
pové. Soudkyně tak nevyhově-
la žalobě, která pro 29letého
Pistoriuse požadovala mini-
málně patnáctiletý trest. Je
možné, že státní zástupce po-
žádá o možnost se odvolat.
Soudkyně uvedla, že si jeho
případné argumenty vyslech-
ne. Obhájce jihoafrického pa-
ralympijského šampiona,
jenž má amputované obě
nohy pod koleny, oznámil, že
se odvolávat nebude. Přestože
původně žádal o udělení veřej-
ně prospěšných prací, nebu-
de riskovat zpřísnění trestu.

Příbuzní jsou s trestem smí-
ření. „Rodina rozsudek akcep-
tuje,“ řeklamluvčí Pistoriuso-
vých Anneliese Burgessová.
Verdikt nekritizovali ani rodi-
če zastřelenémodelky. „Rodi-
na už dříve řekla, že si přeje
dát právu volný průběh,“
řekl zástupce Steenkampo-
vých Dup de Bruyn. ČTK

Do basy ne
Fotbalista Lionel Messi
a jeho otec dostali u sou-
du v Barceloně za daňo-
vé podvody trest 21 měsí-
ců vězení. Za mříže však
nemusí. Podle španěl-
ských zákonů si mohou
odsouzení za nenásilné
trestné činy s dosud čis-
tým rejstříkem odpykat
tresty kratší než dva roky
podmíněně na svobodě.
Argentinská hvězda Bar-
celony musí navíc zapla-
tit pokutu dva miliony
eur (54 milionů korun).
Jeho otec Jorge musí
doplatit 1,5 milionu eur
(40 milionů korun). AP

První zlato
První zlatou medaili na
atletickém mistrovství
Evropy v Amsterodamu
získala turecká vytrvalky-
ně Yasemin Canová. Běh
na 10 tisíc metrů vyhrála
v čase 31:12,86. AP

Oscar Pistorius včera před soudem v Pretorii AP

Dálkař Radek Juška se do finále ME kvalifikoval svým letošním maximem 811 cm. AP

Zprávy krátce

Znovu šampioni
Moderní pětibojaři Natá-
lie Dianová a Jan Kuf se
v Sofii stali mistry Evro-
py ve smíšené štafetě.
Navázali tak na triumf
z loňského MS v Berlíně.
Dianová nastoupí dnes
do kvalifikace jako jedi-
ná česká pětibojařka.
Kufa zítra doplní ještě
Ondřej Polívka, Martin
Bilko a David Kindl.

Brzy bude fit
Zranění jamajského
sprintera Usaina Bolta,
kvůli kterému minulý tý-
den odstoupil z domácí
olympijské kvalifikace,
není vážné. Šestinásob-
ný olympijský vítěz má
jen malou trhlinku ve
stehenním svalu a do 10
dnů by měl být opět fit.

Vítězství na úvod
České plážové volejba-
listky zahájily poslední
kvalifikaci o účast na
olympiádě v Riu úspěš-
ně. V prvním zápase
skupiny A v Soči porazi-
ly jasně Paraguay. ČTK

Pistorius v noci na Valentýna
v roce 2013 zastřelil
Steenkampovou několika
ranami přes dveře toalety.

● Při své obhajobě se bránil
tvrzením, že ji považoval za
zloděje a střílel v sebeobraně.

● Původně byl uznán vinným

ze zabití z nedbalosti a v říjnu
2014 dostal pětiletý trest.

● Po roce byl propuštěn do
domácího vězení a žil v domě
svého strýce v Pretorii.

● Loni v prosinci však odvolací
soud překvalifikoval jeho čin
na vraždu.

Diskařce Staňkové
stačil jediný pokus

Jak se trestný čin stal

Pistorius. Za vraždu
přítelkyně dostal 6 let



více nawww.alza.cz/nejobchod

Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem a objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.


